

**PRODUKT-SPEZIFIKATION**

<b>Verkehrsbezeichnung:</b> (Empfehlung)	Tomatensaft aus Tomatensaftkonzentrat, mit Meersalz
<b>Artikelnummer:</b>	32807 WeserGold
<b>Hersteller:</b>	riha WeserGold Getränke GmbH & Co. KG D- 31735 Rinteln Tel.: +49 (05751) 404-0
<b>Qualitätssicherung:</b>	Tel.: +49 (05751) 404-154/155
<b>Verpackung:</b>	1,0 Liter Elopak
<b>Zutaten:</b> (Empfehlung)	Tomatensaft (98,2 %) aus Tomatensaftkonzentrat, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, Meersalz (0,8%), Gewürzextrakt
<b>Sensorik:</b>	
- Aussehen:	rot, trüb
- Geruch:	würzig, frisch
- Geschmack:	würzig, vollmundig, frisch
<b>Analytische Werte:</b>	
- Brix ref. (g/100g):	mind. 6,0
- pH-Wert:	4,2 +/- 0,2
<b>Nährwertangaben pro 100 ml:</b>	
- Brennwert:	69 kJ / 17 kcal
- Eiweiß:	0,7 g
- Kohlenhydrate:	2,7 g
- davon Zucker:	2,7 g
- Fett:	< 0,1 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	< 0,02 g
- Ballaststoffe:	0,7 g
- Natrium:	0,3 g
<b>Mindesthaltbarkeit:</b>	10 Monate
<b>Produktionscode:</b> (Beispiel)	MHD: 25.04.15 GK (Tagescode = Produktionsort: 25 = Rinteln, 20 = Öhringen, 15 = Dodow; G = 7. Abfülltag als Buchstabe, K = 9 Uhr, Abfüllstunde als Buchstabe)
<b>Mikrobiologie:</b>	
Gesamtkeimzahl:	nicht nachweisbar / ml
Hefen:	nicht nachweisbar / ml
Schimmel:	nicht nachweisbar / ml

**Kennzeichnung von Zutaten mit allergenem Potential  
gemäß EU Richtlinie 2003/89/EC:**

		Kennzeichnung (aller Zutaten)	Angabe des Inhaltsstoff
1	Glutenhaltiges Getreide und Erzeugnisse	-	
2	Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	-	
3	Eier und Eierzeugnisse	-	
4	Fisch und Fischerzeugnisse	-	
5	Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	-	
6	Soja und Sojaerzeugnisse	-	
7	Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Laktose)	-	
8	Schalenfrüchte und Nebenerzeugnisse	-	
9	Sellerie und Sellerieerzeugnisse	-	
10	Senf und Senferzeugnisse	-	
11	Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	-	
12	Lupine und Lupinenerzeugnisse	-	
13	Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	-	
14	Sulfit in einer Konzentration von mind. 10mg/kg	-	

- + Das Produkt enthält die aufgeführte Substanz (als Zutat) oder enthält die aufgeführte Substanz möglicherweise (durch Carry over)
- Das Produkt enthält die aufgeführte Substanz nicht

**GVO-Erklärung:**

Wir bestätigen, dass das Produkt keine genveränderten Objekte enthält oder daraus besteht, und dass es nicht von genveränderten Objekten hergestellt wurde oder Zutaten enthält, die von genveränderten Objekten hergestellt wurden. Das Produkt ist weder nach den derzeit geltenden lebensmittelrechtlichen Vorschriften zu gentechnisch veränderten Lebensmitteln noch den neuen EU-Verordnungen 1829/2003 und 1830/2003 zur Kennzeichnung, Zulassung und Rückverfolgbarkeit gentechnisch veränderter Lebens- und Futtermittel kennzeichnungspflichtig. Sollte sich diese tatsächliche Situation ändern, werden wir Sie gemäß den rechtlichen Vorgaben zur Rückverfolgbarkeit von GVO-Lebensmitteln davon in Kenntnis setzen.

Das Produkt ist gesundheitlich unbedenklich. Es wurde entsprechend den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der Bundesrepublik Deutschland und der europäischen Fruchtsaft-Richtlinie hergestellt und entspricht den internationalen IJN Code of Practice-Werten.

Rinteln, April 2014

*J. Frings-Feldmann*

Dr. J. Frings-Feldmann

*A. Springer*

Dipl. Ing. A. Springer